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CARGO-GRUPO NOMBRE APELLIDOS E-MAIL 

Director Francisco Javier Azcondo 
Sánchez javier.azcondo@unican.es 

Subdirectora Juana María Torres Prieto juana.torres@unican.es 

Subdirectora Soledad Nogués 
Linares soledad.nogues@unican.es 

Responsable de Formación Transversal de la EDUC - Invitada Lidia Sánchez Ruiz lidia.sanchez@unican.es 

Administrador/a (secretaria) Laura Miguélez 
Fernández laura.miguelez@unican.es 

Vicerrector de Investigación y Política Científica Carlos Beltrán 
Álvarez vr.investigacion@unican.es 

Directora de Área de Calidad y Planificación de Recursos 
Docentes María Dolores Ortiz Márquez dolores.ortiz@unican.es 

Coordinador Programa de Doctorado en Historia Contemporánea Andrés Hoyo Aparicio andres.hoyo@unican.es 

Coordinadora Programa de Doctorado en Historia Moderna Susana Truchuelo 
García susana.truchuelo@unican.es 

Coordinador Programa de Doctorado en Arqueología Prehistórica Fernando Igor Gutiérrez 
Zugasti fernandoigor.gutierrez@unican.es 

Coordinador Programa de Doctorado en Ciencia y Tecnología Marcos Cruz 
Rodríguez marcos.cruz@unican.es 

Coordinador Programa de Doctorado en Química Teórica y 
Modelización Computacional Pablo García 

Fernández pablo.garciafernandez@unican.es 

Coordinador Programa de Doctorado en Biología Molecular y 
Biomedicina Ignacio Varela 

Egocheaga ignacio.varela@unican.es  
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Coordinadora Programa de Doctorado en Medicina y Ciencias de 
la Salud Mª. del Carmen Fariñas 

Álvarez maria.farinas@unican.es 

Coordinadora Programa de Doctorado en Ciencias Jurídicas y 
Empresariales Carlos López 

Gutiérrez carlos.lopez@unican.es 

Coordinador Programa de Doctorado en Economía: 
Instrumentos del Análisis Económico Juan Manuel Rodríguez Poo juan.rodríguez@unican.es 

Coordinador Programa de Doctorado en Equidad e Innovación 
en Educación Jesús Romero 

Morante jesus.romero@unican.es 

Coordinador Programa de Doctorado en Ingeniería de Costas, 
Hidrobiología y Gestión de Sistemas Acuáticos (IH2O) José Antonio Juanes de la 

Peña antonio.juanes@unican.es 

Coordinador Programa de Doctorado en Ingeniería Ambiental Carlos Rico de la 
Hera carlos.rico@unican.es 

Coordinador Programa de Doctorado Ingeniería Civil Luigi Dell’Olio luigi.dellolio@unican.es 

Coordinador Programa de Doctorado Ingenieria Industrial: 
Tecnologías de Diseño y Producción Industrial Alfonso Fernández del 

Rincón alfonso.fernandez@unican.es 

Coordinador Programa de Doctorado Ingeniería Química, de la 
Energía y de Procesos Manuel Álvarez Guerra manuel.alvarezg@unican.es 

Coordinador Programa de Doctorado en Tecnologías de la 
Información y Comunicaciones en Redes Móviles (TICRM) Franco Ariel  Ramírez Terán franco.ramirez@unican.es 

Coordinadora Programa de Doctorado en Ciencias de la 
Antigüedad Alicia Ruiz Gutiérrez alicia.ruiz@unican.es 

Coordinador Programa de Doctorado en Geografía e Historia José Eloy Gómez Pellón jose.gomezp@unican.es 
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Coordinador Programa de Doctorado en Patrimonio 
Arquitectónico, Civil, Urbanístico y Rehabilitación de 
Construcciones Existentes 

Ignacio Lombillo 
Vozmediano ignacio.lombillo@unican.es 

Coordinador Programa de Doctorado en Ingeniería Náutica, 
Marítima y Radioelectrónica Naval Alfredo Trueba Ruiz alfredo.trueba@unican.es 

Profesora Área de Arte y Humanidades Carmen Gil de Arriba carmen.gil@unican.es 

Profesora Área de Ciencias de la Salud Rosario Fernández 
Peña roser.fernandez@unican.es 

Profesora Área de Ciencias Sociales y Jurídicas Ángel Herrero 
Crespo angel.herrero@unican.es 

Profesor Área de Ingeniería y Arquitectura Manuel Del Jesús Peñíl manuel.deljesus@unican.es 

Doctoranda titular - Área de Arte y Humanidades Laura López de Leiva laura.lopezde@alumnos.unican.es 

Doctorando titular - Área de Arte y Humanidades Enrique Rodríguez 
Pereda enrique.rodriguezp@alumnos.unican.es 

Representante Doctorando/a - Área de Ciencias Sociales y 
Jurídicas Gisela Carolina Altamirano gisela.altamirano@alumnos.unican.es 

Representante Doctorando/a - Área de Ciencias Sociales y 
Jurídicas Alicia Vinatea 

Elorrieta alicia.vinatea@unican.es 

Representante Doctorando/a - Área de Ingeniería y Arquitectura José Antonio Abarca 
González jose-antonio.abarca@unican.es 
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Representante Doctorando/a - Área de Ingeniería y Arquitectura Gonzalo Moral Real gonzalo.moral@unican.es 

Miembro del PAS Ramón Gómez Vega ramon.gomez@unican.es 

Miembro del PAS Mª del Pilar Portilla Lupión pilar.portilla@unican.es 
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